dwie daty historyczne. Jedną z nich jest 15/27 stycznia 1822 r., kiedy to greckie Zgromadzenie
Narodowe na posiedzeniu w Epidauros ogłosiło niepodległość kraju. Drugą z kołei — stoso
waną bardziej powszechnie— jest 3 lutego 1830 r., kiedy mocarstwa europejskie wymusiły na
Turcji niepodległość dla Grecji5. Od tej chwili Grecja znalazła się na mapie politycznej
ówczesnej Europy i świata.